
Paraná , 17 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2690 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        201 

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE DISPENSA Nº 002/2023 

Processo Administrativo nº 013 /2023 
  

Torna-se público que o(a) O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO 

DO SUDOESTE, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob n.º 

75.927.582/0001-55, através da Secretaria de Administração, sediado 

à Avenida Brasil nº 1431 – centro – Santo Antonio do Sudoeste 

Paraná, por intermédio do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Ricardo 

Antonio Ortina, realizará Dispensa, com critério de julgamento menor 

preço, na hipótese do art. 75, inciso I OU II, nos termos da Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 3.953/2022 e 

demais legislação aplicável. 

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de reforma na Escola 

do Campo Sebastião Pinto, na Comunidade Nova Riqueza, localizada 

no interior do Município de Santo Antônio do Sudoeste Paraná. 

  

O recebimento dos envelopes será realizado pela Comissão de 

Licitações do Município no dia 20/01/2023, as 10:00 horas, na sala do 

Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal. 

Valor máximo: R$ 91.752,49 (Noventa e um mil, setecentos e 

cinquenta e dois reais com quarenta e nove centavos). 

Informações complementares, edital e seus anexos, poderão ser 

obtidas no site: www.pmsas.pr.gov.br da Prefeitura Municipal de 

Santo Antonio do Sudoeste na Avenida Brasil, 1431 ou através do 

telefone (046) 3563-8000 e e-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 16 de janeiro de 2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

  

ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI 
Presidente da Comissão de Licitações 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:98A7FA85 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE DISPENSA Nº 003/2023 

Processo Administrativo nº 015 /2023 
  

Torna-se público que o(a) O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO 

DO SUDOESTE, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob n.º 

75.927.582/0001-55, através da Secretaria de Administração, sediado 

à Avenida Brasil nº 1431 – centro – Santo Antonio do Sudoeste 

Paraná, por intermédio do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Ricardo 

Antonio Ortina, realizará Dispensa, com critério de julgamento menor 

preço, na hipótese do art. 75, inciso I OU II, nos termos da Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 3.953/2022 e 

demais legislação aplicável. 

OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de 

obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, 

BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: Rede de água, 

Poço na linha São João, no interior do Município de Santo Antônio do 

Sudoeste Paraná. 

  

O recebimento dos envelopes será realizado pela Comissão de 

Licitações do Município no dia 20/01/2023, as 14:00 horas, na sala do 

Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal. 

 

Valor máximo: R$ 95.995,95 (Noventa e um cinco mil, novecentos e 

noventa e cinco reais com noventa e cinco centavos). 

Informações complementares, edital e seus anexos, poderão ser 

obtidas no site: www.pmsas.pr.gov.br da Prefeitura Municipal de 

Santo Antonio do Sudoeste na Avenida Brasil, 1431 ou através do 

telefone (046) 3563-8000 e e-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 16 de janeiro de 2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

  

ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI 
Presidente da Comissão de Licitações 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:6E105293 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.757/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

R E S O L V E: 

  

EXONERAR, a pedido do servidor LUCAS KEVIN SILVA DE 

LIMA, matrícula: 4101, ocupante do cargo efetivo de Agente 

Administrativo, com carga horária de 40 horas semanais, lotado na 

Secretaria de Educação, a partir de 12 de janeiro de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 16 DE JANEIRO DE 

2023. 

  

Publique-se; 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:2A648E0F 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.758/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

R E S O L V E: 

  

DECLARAR a Vacância do cargo em Provimento Efetivo de Agente 

Administrativo – 40 horas, ocupado pela servidora LUCAS KEVIN 

SILVA DE LIMA, matrícula 4101, em razão de pedido de 

exoneração, a partir de 12 de janeiro de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 10 DE JANEIRO DE 

2023. 

  

Publique-se; 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:B031D97F 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 001/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA – 

ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS. 

  

RESOLVE, 

  


